[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью по Акжаикскому району на 2023 год
Постановление акимата Акжаикского района Западно-Казахстанской области от 30 декабря 2022 года № 251
[bookmark: z3]
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Республики Казахстан "О социальной защите лиц с инвалидностью в Республике Казахстан", Республики Казахстан "О занятости населения" и Приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016 года № 498 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью" акимат Акжаикского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Акжаикского района от 11 апреля 2022 года № 54 "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов по Акжаикскому району".

      3. Руководителю аппарата акима Акжаикского района обеспечить публикацию данного постановления в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующий заместителя акима района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      Аким района

К. Айтмухамбетов

	Приложение
к постановлению акимата
Акжаикского района
от "30" декабря 2022 года № 251

 Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью по Акжаикскому району на 2023 год

№

Наименование организаций

Количество рабочих мест

Процент квоты, %

Количество рабочих мест согласно установленной квоты

1

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа Жаңабұлақ" отдела образования Акжаикского района управления образования акимата Западно-Казахстанской области"

72

2

1

2

Коммунальное государственное учреждение "Комплекс "школа-ясли-сад" Талап" отдела образования Акжаикского района управления образования акимата Западно-Казахстанской области"

84

2

1

3

Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа Қаршы" отдела образования Акжаикского района управления образования акимата Западно-Казахстанской области"

78

2

1

Всего

3

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14